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Au 31 mai 2023, l'Industrie Chimique
compte 227 950 salariés

4 500 salariés de plus
depuis 2022 8 947

U'lle-de-France compte 54 843 6798
salariés soit 24% du total national

Nombre d'établissements implantés 20 481
i 14 494
dans la région : 1340

Poids de la Chimie dans I'emploi
industriel régional : 13 %
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CHIMIE : UN SECTEUR TRES DYNAMIQUE EN TERMES D’EMPLOI !
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TROIS SECTEURS PORTEURS : COSMETIQUE, COMMERCE DE GROS ET R&D

35%
18%
16%
11%
8% 8% 1)
07 6%6% %5y
4% 3% 2943% I
O o - N []
Chimie Chimie Spécialités Savons, Fabrication Sieges & R&D
Minérale Organique Chimiques parfums, produits Holding
produits pharma. de
d’entretien base
Structures employeuses
Nombre Nombre Activité principale
d'entreprises de sites fen nombre de salariés)

Savons, parfums et

Ensemble Savons, parfums et
chimie 4263 6001 produits d'entretien

m lle-de-France

m France
17%
8%
2%
0%
[
Commerce Recyclage
de gros et gestion
déchets

20%

17%
3%
0% ]

Industrie  Autres Industries
Agroalimentaire et services a
'industrie



FRANCE
CHIMIE

ILE-DE-FRANCE
« Des entrepreneurs engagés !I»

LES INGENIEURS ET CADRES MAJORITAIRES EN ILE-DE-FRANCE

National lle-de-France

35 %
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et Cadres

67%
Ingénieurs
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REPARTITION DES SALARIES SELON LA FAMILLE DE METIERS

B ile-de-France
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Cadres commerciaux

Cadres des services Admin.,
comptables et financiers

Ingénieurs et cadres d'études,
recherche et développement

Cadres marketing

Techniciens commerciaux,
professions intermédiaires
commerciales

Ile-de-France

Ecart
2022 et
2023

+ 2012

Ensemble chimie

Ecart
2023 2022 et
2023
13 996
+ 3 353
(3)
13 425
+ 572
(5)
13 076
+ 512
(6)
6 511
(13) + 82
9 605
(11) - 2680
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CHIMIE : UN DES SECTEURS INDUSTRIELS LES PLUS FEMINISES !

Ensemble Chimie lle-de-France

39 % Femmes 42 % Hommes

58 % Femmes

61 % Hommes

» Les femmes sont trés présentes » 58 % des cadres sont des femmes
dans la R&D, les fonctions
administratives et commerciales
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REPARTITION DES SALARIES RECRUTES SELON LE GENRE EN 2023

Ensemble Chimie lle-de-France

64%

52%

48%
36%

B Hommes ®m Femmes B Hommes ®m Femmes

» 64 % des salariés recrutés sont des
femmes en IDF 9
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EmBAUCHES EN CDD
Taux de recours au CDD Taux de conversion des CDD en CDI
_ ¥y
5,7% 4,6% 25%
fle-de- Industries

France Chimiques
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EMBAUCHES EN CONTRAT D’ALTERNANCE
AU 31 DECEMBRE 2023

» Llle-de-France représente pres de 40 % de l'alternance en France
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Source : Opco2! Tle-de-France 11



